
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 
_________________________ 

 

 
 

 

  

 All’Albo Pretorio on-line 

 Alla Sezione Amministrazione Trasparente  

 Sito WEB: www.ictlampedusa.edu.it  

 

 
Oggetto: Determina a contrarre Incarico per Esperto Interno - Corso di Formazione Docenti - Titolo 

Progetto: - “Flipped Classroom - Tecnologie Digitali a supporto di una didattica innovativa”. 

 

     

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 

143 della legge 13 luglio 2015, n-107”; 

VISTO  il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28 dicembre 2018 della Regione Sicilia, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali ogni ordine e 

grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO   il PTOF per il triennio 2019/2022 approvato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 28 del 17 

Dicembre 2018; 

VISTO il PTOF per il triennio 2019/2022, adottato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 107 il 21 dicembre 

2018; 

VISTO il Regolamento di istituto per le Attività Negoziali, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 

110 il 05/02/2019; 

VISTO  il Programma Annuale E. F. 2019, approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 113 il 20 

febbraio 2019; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato  D.I. 129/2018; 

VISTO  il Progetto presentato dalla prof.ssa Scoma Maria sul corso di formazione per il personale docente 

sulla didattica digitale, strategoe didattiche innovative disciplinari dal titolo: “Flipped Classroom - 

Tecnologie Digitali a supporto di una didattica innovativa”; 

 

DETERMINA  

 

 Di procedere all’affidamento dell’incarico alla Prof.ssa Scoma Maria per la realizzazione del 

corso di formazione “Flipped Classroom - Tecnologie Digitali a supporto di una didattica 

innovativa” per complessive ore 20, rivolto a n. 22 docenti; 

 Per la suddetta prestazione sarà corrisposto un compenso Lordo stato onnicomprensivo di € 

769,80, così suddiviso: Ore 15 a € 41,32 ed Ore 5 a € 30,00  

http://www.ictlampedusa.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 
_________________________ 

 

 

 di far gravare la spesa complessiva prevista per il servizio di che trattasi sul Programma 

annuale  dell'I.C.S. "G. Tomasi di Lampedusa" di Santa Margherita di Belìce (AG), al relativo 

capitolo di Bilancio P04/01;  

 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Girolamo Piazza; 

 Alla presente determina seguirà immediata lettera di incarico;  

 Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e alla Sezione Amministrazione 

Trasparente del sito web della scuola: www.ictlampedusa.edu.it 
 

 

                             
  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Girolamo Piazza 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

http://www.ictlampedusa.edu.it/

